—１—

 中共东南大学委员会学生工作部

东大委学„2019‟9 号

关于举办东南大学 2019 年本科生党支部骨干

培训的通知

各院系党委，各本科生党支部：

为进一步加强本科生党支部骨干的政治思想素质和党务

工作能力，不断增强党性修养，落实《中共东南大学委员会

关于开展“不忘初心、牢记使命”主题教育的实施方案》的

要求，经研究，决定举办东南大学 2019 年本科生党支部骨干

培训。具体通知如下：

一、培训对象

本科生党支部书记、副书记、委员

 —２—

二、培训内容

1、党章和党的基本理论知识；

2、习近平新时代中国特色社会主义思想；

3、习近平总书记关于“不忘初心、牢记使命”重要论述；

4、党中央关于开展“不忘初心、牢记使命”主题教育的

部署要求；

5、党支部的基本职责和工作方法；

6、团队建设及素质拓展；

7、实践考察学习。

三、培训日程

时间 内容 地点

10月 13日

9：00-9：25

开班式暨学习党中央关于开展“不忘初心、

牢记使命”主题教育的部署要求

(秦霞 东南大学学工部部长)

人文学院

报告厅
9：30-11：30

专题报告一：

不忘初心，强化新时代青年党员的使命担

当

主讲 王磊  南京师范大学

13：00-13：55

视频学习：

《将改革进行到底》专题片

（节选：党的建设）

—３—

14：00-15：00

集中学习：

东南大学党支部工作细则解读

主讲：潘勇涛 东南大学组织部副部长

15：00-16：30

专题报告二:

《习近平新时代中国特色社会主义思想学

习纲要》学习体会

主讲  郑家茂 东南大学党委副书记

10月 14日

——

10月 18日

自定

自学：

《习近平新时代中国特色社会主义思想学

习纲要》、《习近平关于“不忘初心、牢记

使命”论述摘编》

自定

分组讨论：

围绕“不忘初心 牢记使命”主题，

如何有效提升本科生党支部的组织力

另行通知

10月 19日

9：00-10：30

经验分享：

优秀本科党支部建设、

领航工程优秀项目、

“支部微学习”优秀项目、

优秀支部书记上党课等

人文学院

报告厅

10：30-11：30 小组交流汇报

12：30-16：00 参观学习： 南京国际博

 —４—

庆祝中华人民共和国成立 70周年成就展 览中心

10月 26日

全天 素质拓展 团队协作

培训基地

17：30 结业式

四、学习要求

1，各院系、各支部要高度重视本次党员骨干培训活动，

认真做好组织动员。请于 10 月 10 日前以支部为单位按要求

报送参加培训学员名单。

2，参加培训的党员学生骨干要端正学习态度，严肃学习

纪律，认真参加各项活动。小组召集人要认真履行责任，认

真做好分组讨论工作。

3，培训结束后，每位学员应提交一份学习心得（不少于

800 字），提交截止时间为 10 月 30 日。

东南大学党委学工部

                         2019 年 10 月 18 日

       （主动公开）

抄送：各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，工会、团委

 东南大学党委学工部                 印发日期印发